



Cuadro Comparativo de Ofertas

Anexo B02-08

Institución: Facultad de Enfermería y Obstetricia - UNA
Llamado: CONSTRUCCIÓN DE RAMPA DE ACCESO PEATONAL A LA PLANTA ALTA DEL EDIFICIO DE LA FILIAL SAN ESTANISLAO PARA LOS EJERCICIOS 2024 Y 2025
Modalidad: Menor cuantía nacional

ID Nº 456297

RAFAEL GONZALEZ FRANCO										CARLOS ALBERTO PERALES ORTELLADO				
Item	Descripción	Unidad	Presentación	RAFAEL GONZALEZ FRANCO				CARLOS ALBERTO PERALES ORTELLADO						
				Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Desarrollo de proyecto ejecutivo (cálculo de estructura de H.A. y baranda metálica)	Unidad	Unidad	---	Nacional	1	4.693.720	4.693.720	---	Nacional	1	4.693.720	4.693.720	
2	Provision de Carrel de obra / chapla metálica 2.00x1.50 m	Unidad	Unidad	---	Nacional	1	1.730.800	1.730.800	---	Nacional	1	1.730.800	1.730.800	
3	Alquiler de baño ecológico portátil	Mes	Unidad	---	Nacional	2	1.658.800	3.317.600	---	Nacional	2	1.100.000	2.200.000	
4	Obrador y Deposito	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	20	134.800	2.692.000	---	Nacional	20	161.520	3.230.400	
5	Limpieza y preparación del terreno incluye destronque de árboles	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	65	35.000	2.275.000	---	Nacional	65	45.840	2.979.600	
6	Valiado de Obra. Altura mínima de 2m	Metro lineal	Unidad	---	Nacional	55	110.000	6.050.000	---	Nacional	55	134.136	7.377.480	
7	Extension de alimentacion electrica hasta la zona de obras	Metro lineal	Unidad	---	Nacional	10	39.560	395.600	---	Nacional	10	47.472	474.720	
8	Extensión de alimentación de agua corriente hasta la zona de obras	Metro lineal	Unidad	---	Nacional	6	49.740	298.440	---	Nacional	6	59.688	358.128	
9	Estudio de Suelo	Unidad	Unidad	---	Nacional	2	1.426.800	2.853.600	---	Nacional	2	1.426.800	2.853.600	
10	Replanteo y marcacion	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	41	4.500	184.500	---	Nacional	41	5.723	234.643	
11	Zapatas de H.A. Incluye excavacion (incluye zapatas para pilares metálicos en caminero)	Metros cubicos	Unidad	---	Nacional	14.65	2.526.600	37.014.690	---	Nacional	14.65	2.900.000	42.485.000	
12	Tronco de pilar H.A. 0.40X0.60x1.00m	Metros cubicos	Unidad	---	Nacional	1.3	2.810.400	3.653.520	---	Nacional	1.3	3.100.000	4.030.000	
13	Pilares de H.A.	Metros cubicos	Unidad	---	Nacional	2.5	2.820.400	7.051.000	---	Nacional	2.5	3.100.000	7.750.000	
14	Vigas de H.A.	Metros cubicos	Unidad	---	Nacional	4.5	2.768.600	12.458.700	---	Nacional	4.5	3.100.000	13.950.000	
15	Losas de H.A.	Metros cubicos	Unidad	---	Nacional	4.1	2.768.600	11.351.260	---	Nacional	4.1	3.322.320	13.621.512	
16	Relleno y compactacion manual	Metros cubicos	Unidad	---	Nacional	60	90.064	5.403.840	---	Nacional	60	108.077	6.484.620	
17	Apertura de vano en planta alta. Incluye demolición de pared existente, provision de dintel de 2.00mts de hormigon	Unidad	Unidad	---	Nacional	1	1.606.000	1.606.000	---	Nacional	1	1.927.200	1.927.200	
18	Reparaciones varias en planta alta (incluye revoque de mortera, carpeta y piso similar al existente)	Unidad	Unidad	---	Nacional	1	4.564.000	4.564.000	---	Nacional	1	5.476.800	5.476.800	
19	Revoque Exterior a 2 capas con aislacion impermeable	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	240	51.846	12.443.040	---	Nacional	240	62.216	14.931.840	
20	Provision y Colocacion de caños electroduto pesad de 3/4 pulgadas	Metros	Unidad	---	Nacional	30	25.392	761.460	---	Nacional	30	30.459	913.770	
21	Proveer e instalar cable multipolar de cobre 1mm² aislacion PVC	Metros	Unidad	---	Nacional	60	8.948	536.880	---	Nacional	60	10.738	644.280	
22	Proveer e instalar artefacto de iluminacion tipo tortuga de interperie	Unidad	Unidad	---	Nacional	6	127.340	764.040	---	Nacional	6	152.898	916.848	
23	Proveer e instalar artefacto de iluminacion tipo tortuga de interperie	Unidad	Unidad	---	Nacional	6	240.480	1.442.880	---	Nacional	6	288.576	1.731.456	
24	Proveer e instalar fotocelula	Unidad	Unidad	---	Nacional	1	313.540	313.540	---	Nacional	1	376.248	376.248	
25	Puerta de vidrio templado de 10mm. de 1.10x 2.10m incluye freno, herrajes y manijon	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	10	45.000	450.000	---	Nacional	10	55.716	557.160	
26	Pintura al latex de paredes exterior con enduido	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	46.5	230.740	10.729.410	---	Nacional	46.5	276.888	12.875.292	
27	Carpinteria de metal: baranda metálica de caños de 50mm y de 40mm	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	93	26.304	2.446.272	---	Nacional	93	31.565	2.935.545	
28	Pintura de carpinteria de metal al sintetico	Metros cuadrados	Unidad	---	Nacional	4	480.000	1.920.000	---	Nacional	4	580.320	2.321.280	
29	Limpieza y reiro de escombros/ Contenedores	Unidad	Unidad	---	Nacional	1	1.400.000	1.400.000	---	Nacional	1	1.735.200	1.735.200	
30	Limpieza periódica y final de obra	Unidad	Unidad	---	Nacional	1	1.400.000	1.400.000	---	Nacional	1	1.735.200	1.735.200	
Totales :								143.838.250	---	Nacional	1	1.735.200	165.440.931	

Miembros del Comité de Evaluación:

Lic. Cynthia Rocio Torres Solalinde
RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Lic. Luz María Torres Moreno
Miembro del Consejo Directivo

Sra. Verónica Rosasna Colmán Ramirez
Responsable de la Dirección de Transparencia y Gestión del Sistema de Control Interno

Arg. Carlos Darío Duré Silva
Fiscal de Obras

Yef. Francisco José Gona Duarte
Director de Gabinete del Decano

Lic. María Isabel Mira Veisi
Jefe Dpto. de Presupuesto

Lic. Mónica Vialta Montoya Trigo
Jefe Dpto. de Control Interno

C.P. Over Osvaldo Ortelado Ocampos
Jefe Dpto. de Gestión y Producción de Documentos

Lic. Lilian Rosary Garrand Arriola
Directora de Administración y Finanzas